ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BA TƠ

Số:         /UBND

V/v cho ý kiến đề xuất xử lý các vấn

đề liên quan đến chuyển tiếp thực hiện

nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ

máy của chính quyền địa phương khi

sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính

các cấp và tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Ba Tơ, ngày       tháng 3 năm 2025

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban ngành huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Theo đề nghị của Sở Tư pháp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 524/STP-

XDKT&TDTHPL ngày 25/3/2025 về việc cho ý kiến đề xuất xử lý các vấn đề liên

quan đến chuyển tiếp thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của chính

quyền địa phương khi sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành huyện và Chủ tịch UBND các xã thị

trấn khẩn trương cung cấp các nội dung cụ thể có liên quan đến: (1) Việc thực hiện

Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 và những vướng mắc, khó khăn

(nếu có); (2) Những vấn đề gì có thể tiếp tục áp dụng theo Nghị quyết số

190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 khi thực hiện định hướng không tổ chức cấp

huyện, sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp; (3) Những vấn đề cần giải quyết mà chưa được quy định tại Nghị

quyết số 190/2025/QH15 ngày 19/02/2025 và đề xuất hướng xử lý (nếu có). Hoàn

thành kết quả thực hiện gửi về UBND huyện qua (phòng Tư pháp) chậm nhất

ngày 27/3/2025.

2. Trên cơ sở kết quả báo cáo của các cơ quan đơn vị, địa phương, giao

Phòng Tư pháp tổng hợp và tham mưu UBND huyện báo cáo kết quả thực hiện gửi

về Sở Tư pháp theo đúng thời gian quy định.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành huyện và Chủ tịch UBND các

xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Tư pháp;

- VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT,(Ni).

  CHỦ TỊCH

  Phạm Giang Nam

2

		2025-03-27T14:15:43+0700

		2025-03-27T15:28:00+0700

		2025-03-27T15:28:00+0700

		2025-03-27T15:28:00+0700